Gabinete do Prefeito

SERIM/IND – 0410/2024

Sorocaba, 15 de abril de 2024

Senhor Vereador,

Em atenção à Indicação abaixo listada, de autoria de Vossa Excelência,

encaminhamos resposta exarada pela secretaria competente.

Indicação Ementa

3998

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que realize a fiscalização e o
controle de pragas (escorpião) na R. Porto Rico, Vila Barcelona.
* Informamos que a presente indicação foi encaminhada para o SAAE
em 15/04/2024.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos

de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE GALVÃO
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FERNANDO ALVES LISBOA DINI
SOROCABA - SP

Secretaria da Saúde

Sorocaba, 12 de abril de 2024.

Ofício SES/GS nº 616/2024

Á Divisão de Expediente

Secretaria de Governo

ASSUNTO: Indicação nº 3998/2024 – Vereador Fernando Dini

“Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que realize a fiscalização e o controle de pragas

(escorpião) na R. Porto Rico, Vila Barcelona.”

Em resposta à Indicação supracitada, tenho a informar o que segue:

Uma  equipe  da  Zoonoses  esteve  no  imóvel  do  reclamante  dia  10/04/24  e  foi

constatado que o imóvel  estava em reformas.  O munícipe foi  orientado para adoção de

medidas para evitar a presença e acidentes com peçonhentos.

Nos fundos dos imóveis 101 e 95 da mesma rua há uma galeria de esgoto em uma

área de servidão. Sugerimos envio ao SAAE para avaliação e providências da supracitada

área.

Sendo o que se apresenta no momento, aproveitamos a oportunidade para renovar

elevados votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Cláudio Pompeu Chagas Dias
Secretário de Saúde

PALÁCIO DOS TROPEIROS – 2º andar
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3.041 – Alto da Boa Vista – CEP 18013-280 – Sorocaba – SP

Fone: (15) 3238.2177

CLAUDIO
POMPEO CHAGAS
DIAS:2186120984
3

Assinado de forma
digital por CLAUDIO
POMPEO CHAGAS
DIAS:21861209843
Dados: 2024.04.15
10:33:19 -03'00'

		2024-04-15T13:07:43-0300
	LUIZ HENRIQUE GALVAO:37887959802